РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пос. Старая Вичуга
от «9» октября  2020 г.

                                           № 160
«О проведении на территории Старовичугского городского поселения месячника гражданской обороны».
    Во исполнение Плана основных мероприятий Вичугского муниципального района

Ивановской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах на 2020 год, утверждённого постановлением администрации Вичугского

муниципального района Ивановской области от 27.02.2020 № 105-п, в связи с празднованием

88-ой годовщины образования гражданской обороны,  администрация Вичугского

муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В период с 1 октября по 31 октября 2020 года провести на территории  Старовичугского городского поселения месячник  гражданской обороны.
2.  Утвердить План  проведения месячника гражданской обороны ( Прилагается).
3.  Организовать проведение мероприятий месячника в соответствии с планом.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава Старовичугского городского поселения                            Д.Н.Козлов
                                                                                          Приложение
                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                      Старовичугского городского поселения
                                                                                       от «09» октября 2020 г. № 160
ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ В 2019 ГОДУ
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Организация книжно-иллюстрированой выставки посвященной истории гражданской обороны РФ и Ивановской области»
	09.10.2020-

30.10.2020
	Инспектор ГО и ЧС

	2.
	Проведение инструктажей и бесед с населением в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС и обеспечению ПБ.
	16.10.2020 года
	Инспектор ГО и ЧС

	3.
	Актуализация информации «История гражданской обороны в Ивановской области», «Гражданская оборона  - вчера, сегодня, завтра», подбор и размещение памяток и инструкций по ГО.
	09.10.2020-

30.10.2020
	Инспектор ГО и ЧС

	4.
	Проведение занятий с неработающим населением в учебно-консультационных пунктах поселений района (лекции, консультации, показ фильмов)
	В течении месячника гражданской обороны
	Администрации поселений, руководители УКП

	5.
	Распространение листовок на тему «Гражданская оборона – вчера, сегодня, завтра»
	12.10.2020 года
	Инспектор ГО и ЧС

PAGE
1